
 

 

Томская область 

городскойокруг 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

                              г.Северск 

 

Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 

имущества ЗАТО Северск на 2024 год 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008  

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об 

утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 

подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», 

пунктом 31 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-

территориального образования Северск Томской области, в соответствии с протоколом 

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, 

утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 02.10.2023 № 1863-па 

«Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в 

городском округе ЗАТО Северск Томской области», от 08.11.2023 № 124, рассмотрев 

внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск 

на 2024 год», 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества ЗАТО Северск на 2024 год согласно приложению. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные 

ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном 

Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

 

 

 

Председатель ДумыЗАТО Северск              Г.А.Шамин 

 

 

30.11.2023 № 41/6 

consultantplus://offline/ref=0B1A45DAFA813043513E97A84ED80E3F106541A44F19BCA3A331D8DF8E19278B6BD9724E09EE38FEt2v7C
consultantplus://offline/ref=0B1A45DAFA813043513E89A558B4503B106618A94510B7F7F96E8382D9102DDC2C962B0C4DE33FFD252C5At7vBC


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Мэра ЗАТО Северск 

по экономике и финансам 

__________________П.П.Хрячков 

«______»________________2023 г. 

 

Начальник Управления имущественных отношений 

__________________А.С.Саядян 

«______»______________2023 г. 

 

Председатель Правового комитета 

____________________Т.И.Солдатова 

«______»________________2023 г. 

 

Начальник Общего отдела 

__________________М.Е.Жирнова 

«______»______________2023 г. 

 

 

 

 

 

 
Консультант отдела учета муниципального  

имущества и сделок с ним 

Управления имущественных отношений 

Администрации ЗАТО Северск 

Балашков Сергей Витальевич 

8 (3823) 77 39 48 

30.11.2023 



Проект                                                                                       Приложение 

                                                                                                   к Решению Думы ЗАТО Северск 

                                                                                       от __30.11.2023___ № __41/6__ 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск 

на 2024 год 

 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества ЗАТО 

Северск на 2024 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного               

и муниципального имущества», Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ                    

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 

Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального 

имущества». 

2. Прогнозный план содержит: 

1) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, приватизация которого 

запрещена в 2024 году (приложение 1); 

2) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего 

приватизации в 2024 году (приложение 2). 

3. При подготовке проекта решения Думы ЗАТО Северск об условиях 

приватизации допускается уточнение (корректировка) наименования, адреса, общей 

площади объекта в связи с текущей корректировкой технического паспорта, свидетельства 

о государственной регистрации права собственности на объект. При уточнении данных 

объекта в решении Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации приводится ссылка на 

конкретный пункт приложения 2 к Прогнозному плану. Внесение изменений                          

в приложение 2 к Прогнозному плану в таком случае не требуется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Прогнозному плану (программе) 

приватизации муниципального  

имущества ЗАТО Северск 

на 2024 год 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества ЗАТО Северск, 

приватизация которого запрещена в 2024 году  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта недвижимого 

муниципального имущества 

Адрес объекта недвижимого муниципального 

имущества 
 

1 2 3 

1. Объекты недвижимости муниципальных общеобразовательных организаций 

1.1 Здания МАОУ «СОШ № 76» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Парковая, 2а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Парковая, 2а, строение № 2 

1.2 Здание МБОУ «Северская гимназия» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 88 

1.3 Здание МБОУ «СОШ № 78» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Чапаева, 22 

1.4 Здание МАОУ «СОШ № 80» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Северная, 18 

1.5 Здание МБОУ «СОШ № 83» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 72 

1.6 Здание МБОУ «СОШ № 84» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 101 

1.7 Здание МБОУ «СОШ № 87» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Курчатова, 14 

1.8 Здание МБОУ «СОШ № 88 имени 

А.Бородина и А.Кочева» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 141 

1.9 Здания МБОУ «СОШ № 89» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Строителей, 38; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Строителей, 27 

1.10 Здание МБОУ «СОШ № 90» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Горького, 32 

1.11 Здание МБОУ «СОШ № 196» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 46а 

2 



1 2 3 

1.12 Здание МБОУ «СОШ № 197» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Крупской, 14 

1.13 Здание МБОУ «СОШ № 198» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Победы, 12а 

1.14 Здание МАОУ СФМЛ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 56 

1.15 Здания МБОУ «Северский лицей» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Свердлова, 9; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Свердлова, 9, строения № 1, № 2 

1.16 Здания и помещения МБОУ 

«Северская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 104; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 104, строения № 1, № 2, № 3,  

№ 4, № 5 

1.17 Здания МБОУ «Самусьский лицей» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Пекарского, 30; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Пекарского, 30/1 

1.18 Здание МБОУ «Орловская СОШ» Томская область, ЗАТО Северск, 

пос.Орловка, пер.Школьный, 4 

2. Объекты недвижимости муниципальных дошкольных образовательных организаций 

2.1 Здания МАДОУ «Детский сад № 7» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 47; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 47а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 2а 

2.2 Здания МБДОУ «Детский сад № 11» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 4а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Строителей, 24 

2.3 Здания МБДОУ «Детский сад № 17» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 26; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 30; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 34 

2.4 Здание МБДОУ «Детский сад № 20» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Комсомольская, 14а 

2.5 Здания МБДОУ «Детский сад № 25» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

3 



1 2 3 

ул.Куйбышева, 13а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 56; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Куйбышева, 17а 

2.6 Здания МБДОУ «Детский сад № 27» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Крупской, 30; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 70; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 113 

2.7 Здания МБДОУ «Детский сад № 34» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Советская, 5; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Судостроителей, 10 

2.8 Здания МБДОУ «Детский сад № 37» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 76; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 80а 

2.9 Здания МБДОУ «Детский сад № 40» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 34а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Советская, 20 

2.10 Здания МБДОУ «Детский сад № 44» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Царевского, 14а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Царевского, 16а 

2.11 Здания МБДОУ «Детский сад № 47» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 28; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Строителей, 18; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Куйбышева, 15а/1 

2.12 Здания МАДОУ «Детский сад № 48» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Горького, 15а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 13а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Победы, 13а 

 

2.13 Здания МБДОУ «Детский сад № 50» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Северная, 12; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Северная, 32 

4 



1 2 3 

2.14 Здание МБДОУ «Детский сад № 52» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 102 

2.15 Здание МБДОУ «Детский сад № 53» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 110 

2.16 Здание МБДОУ «Детский сад № 54» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 139 

2.17 Здания МБДОУ «Детский сад № 55» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 141; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 107 

2.18 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад 

№ 56» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 104 

2.19 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад 

№ 57» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Лесная, 9в 

2.20 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад 

№ 58» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

проезд Южный, 4 

2.21 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад 

№ 59» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Победы, 8а 

2.22 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад 

№ 60» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 155 

3. Здания (помещения) внешкольных учреждений 

3.1 Недвижимое имущество МАУ ЗАТО 

Северск ДОЛ «Зеленый мыс» 

Томская область, Томский район, с.Ярское; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленинградская, 11 

3.2 Недвижимое имущество МАУ ЗАТО 

Северск ДОЛ «Восход» 

Томская область, Томский район, 

дер.Большое Протопопово, оздоровительный 

лагерь «Восход», оздоровительный лагерь 

«Юность»; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 42 

3.3 Здание МБУ ДО «Центр «Поиск»  Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Крупской, 16а 

4. Здания (помещения) спортивных учреждений 

4.1 Здания и гаражи МАУ ДО СШ 

им.Л.Егоровой: 

административное здание 

 

здание многопрофильного 

спортивного центра 

 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Курчатова, 13а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 66/1; 

5 



1 2 3 

здание спортивного комплекса 

«Молодость» 

административное здание 

 

здание лыжной базы «Янтарь» 

 

одноэтажное нежилое здание 

 

двухэтажное нежилое здание с 

гаражом 

гараж 

 

гараж 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 27; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Лесная, 7а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Сосновая, 20; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Сосновая, 20, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Сосновая, 20, строение № 3; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

проезд Центральный, 2, строение № 7; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Курчатова, 3, строение № 1 

4.2 Здания МБУДО СШ «Смена»: 

административное здание 

 

помещения спортивного зала «Кедр» 

 

здание закрытого хоккейного катка 

 

нежилое помещение подвала 

(спортивный клуб «Грация») 

нежилое здание 

 

 Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Советская, 21; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Сосновая, 16, строение № 2; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 157; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 38; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 5а 

4.3 Здания МБУДО СШ «Янтарь»: 

административное здание 

 

здание спортивного комплекса 

«Дельфин» 

здание спортивного комплекса 

«Авангард» 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Куйбышева, 11а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 46; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 29 

4.4 Здание спортивного комплекса 

«Юпитер» МБУДО СШ гимнастики 

им.Р.Кузнецова 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленинградская, 9 

4.5 Здания МБУДО СШ «Лидер»: 

административное здание 

 

здание склада на стадионе «Янтарь» 

 

спортивное сооружение - стадион 

«Янтарь» с трибунами 

здание спортивного комплекса 

«Янтарь» 

здание спортивного комплекса 

«Химик» 

 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Первомайская, 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 33, строение № 4; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 33, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 28; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 27а 

6 



1 2 3 

4.6 Здания и помещения МБУДО СШ 

«Русь»: 

административное здание 

 

административное здание 

 

гараж 

 

двухэтажное нежилое здание 

 

нежилые помещения подвала 

 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Куйбышева, 3; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 8/1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 8/1, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Лесная, 11а, строение № 4 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 94 

5. Здания (помещения) учреждений культуры 

5.1 Здание МБУДО «Самусьская ДШИ» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Гагарина, 4 

5.2 Здание МБУ «Самусьский ДК» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Ленина, 28 

5.3 Здания и гараж МБУ СМТ: 

здание театра 

 

здание мастерской 

 

здание склада 

 

здание склада 
 

гараж 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 119; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39, строение № 2; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39, строение № 3; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39, строение 2/1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39/1, строение 2 

5.4 Здание Детского театра Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 48 

5.5 Здание и помещения МБУ «Музей 

г.Северска» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 117а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 116 

5.6 Здания МБУ ЦГБ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Курчатова, 16; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Победы, 21 

5.7 Здание и помещения МБУ ЦДБ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.40 лет Октября, 15; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленинградская, 6 

5.8 Здания и гараж МАУДО ДШИ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

7 



1 2 3 

ул.Курчатова, 7; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.40 лет Октября, 4; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.40 лет Октября, 4, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 137 

5.9 

5 

Здания и помещения МБУДО 

«ДХШ» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Куйбышева, 12; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Куйбышева, 12, строение № 1, № 2; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 122 

5.10 Недвижимое имущество 

МАУ «СПП» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 45а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 26; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Сосновая, 4, строение № 9/3 

5.11 Здания МАУ «ГДК» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39/1, строение 6/1 

6. Административные и социальные здания (помещения) 

6.1 Здание и гараж Администрации 

ЗАТО Северск  

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 51; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 51, строение № 1 

6.2 Нежилые здания архива 

Администрации ЗАТО Северск  

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Свердлова, 14; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Первомайская, 6 

6.3 Административное здание и гараж 

МКУ ТЦ 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 4а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Мира, 4а, строение № 1 

6.4 Административное здание (на учете  

в муниципальной казне ЗАТО 

Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Транспортная, 16 

6.5 Административное здание, нежилые 

помещения (на балансе Управления 

имущественных отношений 

Администрации ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Лесная, 11а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Лесная, 11а, строение № 1; 

8 



1 2 3 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Лесная, 11а, строение № 7 

6.6 Здание и гараж УЖКХ ТиС Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 39; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 39/2 

6.7 Здание церковно-приходской школы 

(на учете  в муниципальной казне 

ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Первомайская, 14 

6.8 Административное здание (на учете 

в муниципальной казне ЗАТО 

Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Чайковского, 15 

6.9 Административное здание (на учете 

в муниципальной казне ЗАТО 

Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Курчатова, 3 

6.10 Административное здание (на учете 

в муниципальной казне ЗАТО 

Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 25 

6.11 Административное здание УМСП 

ФКиС Администрации ЗАТО 

Северск 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Свердлова, 18 

6.12 Здание и помещения УВГТ  

Администрации ЗАТО Северск 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Ленина, 5; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Ленина, 1, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Ленина, 1, строение № 3 

6.13 Здания профилактория 

(оздоровительного комплекса) 

(на учете в муниципальной казне 

ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Славского, 9, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Славского, 9, строение № 2 

7. Прочие здания (помещения)  

7.1 Недвижимое имущество МКУ 

«Лесничество ЗАТО Северск» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Сосновая, 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 10; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь,  

ул.Ленина, 1, строение № 2; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь,  

ул.Ленина, 1, строение № 3/1 

7.2 Нежилые помещения, гараж, склад 

МАУ ЗАТО Северск «РЦО» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 38; 

9 



1 2 3 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 46, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 25, строение № 1 

7.3 Административное здание МКУ 

ЗАТО Северск ЦБОУ 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Крупской, 28 

7.4 Здания и строения МБЭУ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Лесная, 6а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Лесная, 1/1, строение № 6; 

Томская область, г.Северск, Автодорога, 2/3 

7.5 Помещения МКУ ЕДДС ЗАТО 

Северск  

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 116; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Сосновая, 4, строение № 3 

7.6 Помещение МКУ «Ресурсный 

центр» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 42 

7.7 Здания, помещения, сооружения 

водоснабжения и канализации 

пос.Самусь МКП «СВК» 

Томская область, городской округ ЗАТО 

Северск, пос.Самусь, ул.Судостроителей, 1, 

строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Победы, 8б 

8. Сооружения, магистральные и внутриквартальные распределительные сети, 

передаточные устройства, расположенные на территории ЗАТО Северск, служащие            

для обеспечения территории городского округа ЗАТО Северск Томской области 

теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, 

газоснабжением 

            

 

 

 

 

10 



               Приложение 2 

               к Прогнозному плану (программе) 

               приватизации муниципального  

               имущества ЗАТО Северск на 2024 год 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Местонахождения (адрес) 

имущества 

Кадастровый номер 

здания (помещения) 

Характеристики 

имущества 

Назначение 

имущества 

Прогноз 

объемов 

поступлений 

в бюджет 

ЗАТО 

Северск, 

тыс.руб. «*» 

Предпо- 

лагаемый 

срок 

начала  

привати- 

зации 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Нежилые 

помещения на 1-м 

и в подвальном 

этажах в жилом 

доме 

Томская область, 

ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 6 

70:22:0010101:6134 279,2 кв.м Нежилое - I квартал 

2 Нежилое 

помещение в 

подвале жилого 

дома  

(пом. п001 - п019) 

Томская область, 

ЗАТО Северск, г.Северск,  

просп.Коммунистический, 

112 

70:22:0010107:11516 338,3 кв.м Нежилое - I квартал 

3 Одноэтажное 

здание склада  

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, 

ул.Пушкина, 1а,  

строение 2 

 

70:22:0010101:770 68,9 кв.м Нежилое - I квартал 

11 



1 2 3 4 5 6 7 8 

4 Нежилые 

помещения 

Томская область, 

ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Ленина, 38, пом.1001-

1008 

70:22:0010102:5977 285,2 кв.м Нежилое - I квартал 

5 Нежилое 

подвальное 

помещение 

(пом. № п001) 

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 

55, пом.у5 

70:22:0010103:4281 195,9 кв.м Нежилое - I квартал 

6 Двухэтажное 

нежилое здание с 

цокольным этажом 

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 

26а 

70:22:0010102:862 707,5 кв.м Нежилое - IV квартал 

7 Одноэтажное 

нежилое здание 

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 

26а, строение № 1 

 

70:22:0010102:863 166,0 кв.м Нежилое - IV квартал 

8 Нежилые 

помещения 

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, просп. 

Коммунистический, 103, 

помещ. п008 - п045, 1033 - 

1035, 2014 – 2033 

70:22:0010106:8845 1066,0 кв.м Нежилое - I квартал 

9 Транспортное 

средство – автобус 

марки ПАЗ 320540 

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, 

ул.Парусинка, 17, 

строение № 2 

 VIN: 

X1M32054030009851, 

год изготовления 2003, 

модель двигателя 

523400, № двигателя 

31035232, цвет кузова 

многоцветный 

Транспорт-

ное 

средство 

- I квартал 

 

 

 

 

 

10 Самоходный 

служебно-

разъездной 

Томская область, ЗАТО 

Северск, пос.Самусь, 

ул.Ленина, 21 

 Идентификационный 

№ О-З-05701, класс 

судна «Р», регистровый 

Судно - I квартал 

12 



1 2 3 4 5 6 7 8 

теплоход 

«Надежный» 

№ 15257, проект№ 544, 

год постройки 1956, 

главные машины: 

ЗД12А1 (300л/с) 

 

11 Нежилые 

помещения 

Томская область, 

ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Калинина, 123,  

пом. № IV-XI, 19-29,  

пом. № I,II, 1-5 

70:22:0010108:4028 642,5 кв.м Нежилое - I квартал 

12 Имущественный 

комплекс 

асфальтобетонного 

завода (АБЗ) 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск,ул.Парусинка, 

17а 

 

70:22:0010604:4086 

(битумохранилище) 

Имущественный 

комплекс АБЗ 

включает в 

себяследующие 

объекты: 

-асфальтобетонный 

завод; 

-площадку АБЗ 

площадью 469,2 кв.м; 

-битумохранилище 

площадью 1304,6 кв.м 
 

Нежилое - IV квартал 

13 Нежилые 

помещения 

Томская область,  

ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Транспортная, 79, 

строение № 6 

70:22:0010105:1189 690,9 кв.м Нежилое  - I квартал 

13 



1 2 3 4 5 6 7 8 

14 Транспортное 

средство – 

автобус марки ПАЗ 

320412-05 

гос. № К106ТМ 70 

Томская область,  

ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Парусинка, 17,  

строение № 2  

- VIN: 

Х1М3204CRG0001477, 

год изготовления 2016, 

модель двигателя 

ISF3.8s4R168,  

№ двигателя 89843130, 

цвет кузова белый 

Транспорт-

ное 

средство 

- I квартал 

15 Транспортное 

средство – 

автобус марки ПАЗ 

320412-05 

гос.№ К102ТМ 70 

Томская область,  

ЗАТО Северск, г.Северск, 

ул.Парусинка, 17,  

строение № 2  

- VIN: 

Х1М3204CRG0001921, 

год изготовления 2016, 

модель двигателя 

ISF3.8s4R168,  

№ двигателя 89849934, 

цвет кузова белый 

Транспорт-

ное 

средство 

- I квартал 

16 Нежилоездание Томская область, ЗАТО 

Северск, пос.Самусь, 

пер.Новый, 15, 

строение № 2 

70:22:0020201:349 11,4 кв.м Нежилое  III квартал 

17 Нежилое 

помещение  

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 

д.149, помещение А1 

70:22:0010107:11731 6,0 кв.м Нежилое  I квартал 

18 Нежилые 

помещения  

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 

д.149, 16 этаж (пом. № I, 

II, 1, 2, 3, 4, 5); 17 этаж 

(пом. № I, II, 1, 2, 3, 4, 5) 

70:22:0010107:11846 75,1 кв.м Нежилое  I квартал 

19 Вагончик 

передвижной  

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, 

Автодорога, д.2/3 

- - Иное 

движимое 

имущество 

 I квартал 

20 Нежилое Томская область, ЗАТО 70:22:0010105:2227 236,3 кв.м Нежилое  II квартал 

14 



1 2 3 4 5 6 7 8 

помещение  

 

Северск, г.Северск, 

ул.Северная, д.2а, 

строение 5, помещение 1 

21 Нежилое 

помещение  

 

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск,  

ул.Северная, д.2а, 

строение 5, помещение 2 

70:22:0010105:2228 62,1 кв.м Нежилое  II квартал 

22 Нежилые 

помещения 

 

Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск,  

просп.Коммунистический, 

д.90, пом. № I, II, 1-6 

70:22:0010106:7579 91,0 кв.м Нежилое  IIквартал 

 

------------------------------ 

«*» Прогноз объемов поступлений в бюджет ЗАТО Северск рассчитан в соответствии с общими требованиями к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации», и методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет ЗАТО Северск, администрируемых 

Управлением имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск, утвержденной приказом Управления имущественных отношений 

Администрации ЗАТО Северск от 14.06.2017 № 32 «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в бюджет ЗАТО Северск, 

администрируемых Управлением имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск».  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

15 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Мэра ЗАТО Северск 

по экономике и финансам 

__________________П.П.Хрячков 

«______»________________2023 г. 

 

Начальник Управления имущественных отношений 

__________________А.С.Саядян 

«______»______________2023 г. 

 

Председатель Правового комитета 

__________________Т.И.Солдатова 

«______»________________2023 г. 

 

Начальник Общего отдела 

__________________М.Е.Жирнова 

«______»______________2023 г. 

 

 

 

Консультант отдела учета муниципального  



имущества и сделок с ним 

Управления имущественных отношений 

Администрации ЗАТО Северск 

Балашков Сергей Витальевич 

77 39 48 

30.11.2023 


